
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  65     DEL  30/12/2020

OGGETTO Segreteria
Presa atto della transazione approvata con delibera di G.M. n°. 263
del 24.12.2020. Impegno di spesa pluriennale.

ELEMENTI IL CONSIGLIO COMUNALE 
ESSENZIALI Vista la proposta avente ad oggetto: "Presa atto della transazione

approvata con delibera di G.M. n° 263 del 24.12.2020. Impegno di
spesa pluriennale",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Amministrativa e Socio Culturale
assistenziale;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico- finanziaria;
Visto il parere favorevole e del Revisore Unico dei Conti,
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calè, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura, astenuti n. 1 (uno): Certo,
espressi per alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: "Presa
atto della transazione approvata con delibera di G.M. n°263 del
24.12.2020. Impegno di spesa pluriennale".
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai voti
l'immediata esecutività della presente deliberazione, per alzata di
mano e per appello nominale per i consiglieri collegati da remoto
tramite piattaforma go to meeting
Il CONSIGLIO COMUNALE
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calè, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura, astenuti n. 1 (uno): Certo,
espressi per alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
1) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni in fatto e diritto esplicitate
in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
2) DI PRENDERE ATTO della Delibera di G.M. n. 263 del
24.12.2020 con cui è stato approvato lo schema di atto transattivo
stragiudiziale tra il Comune di Falcone e gli eredi del signor Trifiletti
Carmelo per la complessiva somma di € 75.021,56 così specificata:
- € 60.000,00 somma dovuta quale sorte capitale

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  65     DEL  30/12/2020

- € 11.888,84 spese del giudizio n. 353/2018 Tribunale di Patti
- € 3.132,72 spese procedimento di accertamento tecnico
preventivo
con liquidazione in 3 (tre) pagamenti annuali con scadenza prima
rata 31.12.2020, secondo la seguente ripartizione:
- € 35.021,56 (1/3 sorte capitale + spese giudizio + spese ATP) 31
dicembre 2020
- € 20.000,00 (1/3 sorte capitale) 31 luglio 2021
- € 20.000,00 (1/3 sorte capitale) 31 luglio 2022
3) DI TRASMETTERE il predetto provvedimento al Responsabile
dell’Area Amministrativa e Socio Culturale per l’adozione degli atti
consequenziali, tra cui la trasmissione alla Procura Regionale della
Corte dei Conti ai sensi delPart. 23 comma 5° della legge n.
289/2002 trattandosi ab origine di un debito fuori bilancio rientrante
nella fattispecie di cui aU’art. 194 comma 1, lett A) del D.lgs
267/2000 e ss.mm.i.;
4) TRASMETTE la presente altresì ai diretti interessati al fine di
concludere il procedimento;
5) DISPORRE che la presente deliberazione, a mente di quanto
previsto dall’art. 26 comma 2° del D.Lgs. n. 33/2013, venga
pubblicata nell’albo on line dell’Ente sezione "Amministrazione
Trasparente"
6) DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, stante
l’urgenza di rispettare i termini dell’accordo concordato.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


